

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE
RUA C CONJUNTO MARIA ROSA MALHADA DOS
BOIS-SE CNPJ : 13.115.993/0001-99

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NO CONJUNTO MARIA ROSA RUA B E C

PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00011

BDI: 23,54% 20/12/2023

Ref: Setembro/2023-1

Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
02		PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NO CONJUNTO MARIA ROSA RUA B E C				103.798,15	100,00
02.01		ADMINISTRAÇÃO LOCAL				2.680,32	2,59
02.01.001	90777/SINAPI	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	24,00	111,68	2.680,32	2,59
02.02		SERVIÇOS PRELIMINARES				2.748,96	2,64
02.02.001	0051/ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00	345,12	2.070,72	1,99
02.02.002	0059/ORSE	Interdição de obra com fita de sinalização	m	72,00	9,42	678,24	0,65
02.03		PAVIMENTAÇÃO				98.368,87	94,77
02.03.001	2620/ORSE	Meio-fio pré-moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	260,95	42,12	10.991,21	10,59
02.03.002	9104/ORSE	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	820,91	106,44	87.377,66	84,18
Importa o presente orçamento em : (cento e três mil, setecentos e noventa e oito reais e quinze centavos)						CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	103.798,15


Thayna Rodna Souza
Engenheira Civil
CREA/SE 2719189759